
_ . . 1 _ -.\;:~-4, M *-' \ ,0‘----‘—_ _ ._ _»~-.w'I»*' 0-’ .. ‘ _~-2 v’-- '4? "” _ : - ‘ ' ®
<u+;:£1§,fé§v - iv ‘v , f ,1 J _ . I Y‘ 1

M
1%: A mi/~‘-3fig IQ-1% »,~;;~, k 1. _"*\_;:i., _;,___~_ \ _’ A _,\:._,,M ~ 01$ c-Qéma-135.1‘ 1 .°.1?-

ESTADO DO CEARI-'\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

I A AVISO DE LICITAQAO — PREGAO PRESENCIAL N° 2018.03.07.01 i

O Municipio de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 231
de margo de 2018, as 09:00 horas, qstara realizando licitagao na modalidade PREGAOI

‘PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIQAO PE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER ASE
'UN|DADES ADMINISTRATIVAS DQ MUNICIPIO DE CAPISTRANO, EM CONFORM|DADEi
COM OS REQUISITOS E CONDIQOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento,

ienvelopes de Proposta e Documentagéo de habilitagéo seréo recebidos na sala da Comisséo del
\Licita<;éo até as 09:20 hs. Mais informagoes poderéo ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito é‘
§Praoa Major José Estelita de Aguiar, s/n° - Centro - Capistrano - Ce, no horario de 08:00 asi
f13:00 horas, nos dias Uteis apos esta publicaoéo, ou no site: www.tce.ce.gov.br/Iicitaooesr;
;CAP|STRANO, O7 de margo de 2018. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro. I

Q

~

IONAS LIMA D SOUSA
Pregoeiro

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
E~|VlA|L: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5



__‘_|5__>i__‘_____"_“___'_z‘:'6_I‘‘_4__Y___________x3;_§;__as_‘__‘git:____fl___A__§§_§v__’ééwgé‘i______»_fM_mfg$_k_3__‘@&___&3“_£_*_~___w__g_§_wHH_WW5;(‘i_“W _§_w‘_:v”v_v5'2_g__}_____§$2?'_‘__ifflE:::__CH”J4__‘_§__§n§__é§_§_§_w_‘§L___?E__zL__5_,:_%_____;_fA_WvA%_£‘§d%N$w5&1”__,_8_%_‘H_m_’$'_§"mW“_fi%_é__wiL_IV”___MWg;Y HA _ ‘ ‘L
_mg_Q_ .__v__an'_>2£m0%“!an@9252”Qiggiéxawm£85’wagW6‘“2m___:_J$€____>__m_&__Wm’%)__%‘____o_rv__“_*_>_‘_}figvmK_K__ __' _IAQ2550Q5_8DO$23300"AQ‘Wmid5*_,___> __‘£__[“‘,_i§_?\V{_‘§_¥a1___]i_t§_U‘_:*_;v§_V_é_v_1__‘d_ONO““ANV_:_'°3~_3€_w__>~_NcumangmE__c_m__”JWu“C__War2_.3H“__k_@_C_:_§_é___E_Qg£3gy§_“‘§Mfl_M§u“d_J_hfi$§_u“_“§M_mh“JMwflmhmM?’v \M"'rvM__“_m~_u___mU_>2_U_Wm‘$52mm?C anweUokwzfianDEO:Qp:&'_‘t_:s:H___“_wf___§3_ggSignU_3“_fl£§%‘___§__€_g&1_"_uu’°$&______$8_;g___fl2'__::__§__§_£

‘._

EaA__&°___£__$avhw§m_Z<:_z<m“Ewm<_qV__Uh__~__|_€E

“N_¥_g\_w

w_aE_Aw‘m_ Ir__1G3“°“_uEog__w2U__mM;E_m____,*___Jm__E_§_i__V____we3~”gN_‘_°%u_5aMW:__:_g__€v____V:a3__°n:_“_:_m:____§_336:3Eg__s___uwm_:'__Er_&MqAgvgfion80>Qginnasmgm$>_W__;>g3___UEm_o_EQECQ8__~E3a2__OEgnssggmNEE_8__%§_v§___an°ng§p_=_Mcg‘E”gggg3:EggEngOWE“?Q;__£Ewb__§_m2n3;”ggain25_m__%§_g8ggw_°“§h§afie:gsQ_“£§U°gGgtgm;($3_§2“oaizsmt“$355“gm?aLug8§__E;£2“

_3333!'gfléa

_ gg_g_2gz7Q;__“_wg

wggwMg§%w§§_wvW%__

Wyahamzgi,2“_igfiggWwmmwmligmww_"W__._____u_gza___;____

E_3°6OHKEOMgGEE”m__&_QQ3rmzwnag25$“ismwm__82_3E__'mgBcmesoifig55535H_W_‘v_m_‘__"v:G3553)E8;_%_§__22$£52mu‘2_o‘Q3__2%Zfiqmm52$wggwxN“§8_EonEcon”?OqvmgfiqM___$1as_vmA__M>0_£0o€__£nuw80“m_EwN6ggmfim_gMW_g_U_H_g_q

o_g__u”_Efig

Mg__&£'__i__§_‘_23!%&s_3c__ha"a_;r§§$g‘_w_'5;$2823Hg8£5{$522wgé§i_m__M_g____L:3&§Q___§Mg__§__$§_n559285EggfigGEE2vw"__€__w£_égwI22gw’_%§§&§§5!_3%8:“gag;fig?‘3%_uEégé>sikiisggg‘£5$£€£%§%“§;3fi3_ gg%%§%§%a§8£*§§_¥aG§“g__é$8‘$fi8aagg§g’&'%£Es§_§~Me§gag_%€%8§§'8&§§§g@§%VfiW:§Hggiasaga?§K(_§_§3c_____8d_:§awW]‘IW‘_H:;__'V“‘‘4‘>‘-“Y>i_“_\UHZ‘H_':‘:‘wL;_I{\'________7Q_:gV__%aAgzagg3a§w_gfig_,>§§:§§§vEgwacggivagga_§Mgigm£5mg‘gsjai3%>_§a§_Q§>§“gmW‘gagggag‘welggafimfiegigQgg£3Esggfi_g&g§§§‘gagfiaéfiOqéfigwzgtgsagj_gig;1ggvfig8gagow“__m§&&figgfingagI“gagi_§§§§§§§*%§fa_3” ‘‘‘VJ> _gv__fig;}_&nA‘_$“A$_>§_§$”;®fi_§fi"Kwaw2%gggwgggggu0$36933“£9_fl1§g*3“I¢M§_$’aaW__£8?“g835%‘Egg3fifigx0Gog3%Hi;_g€_§_§§‘kw

v¥¥€,¥?£:l% F§$§*§§ £x2E1‘_v

_‘ _\

g$382:858"‘§Ea‘Egrgu8_:_Eg_:__$_::3;3u_;"_(:533$8Egg‘0031$£53,35§_&$__g__~__J__~€_W;_&|¥;_H_NA_“J._:~_“___“_,__¢____UmUHgzhggg_u_§M;r§_"__giiqlgi§_n_g_H_mu__é“_)__Q_ ‘I’___"“_'H_;____:’_____(__'____t___d____“Z?”‘Q‘_%_Qfi’_______m\“fiM__’_'6eh1_§£'6g_‘_¥€:_:_§_.J_‘éma:‘_‘__"2__*_____€_‘,U5__‘"__{_V,5‘6‘:J“seaad"_I5gw“'_MJ»m_M‘_t_b*_‘_F_g__'§_g_$_‘__26n__'______:yz_;_7___;_U‘_5’?nu____U_3_‘__:‘_V|_‘_k‘___“M__£3Eu:__3:é__3__o_~__W*5~____'_Iu¢___:_gq8232_g___H_w_§__oéwg,1b__fl_g_?_v‘gwmmwgnoHiéaaQ_H‘hé‘{Q14I‘J‘‘‘‘‘‘VI‘i‘}M_“__‘u‘____mg__HmH___M_.__wJ
gemJ‘fi;_M_c2?‘isggs83_8=‘§ziS;_0W_vz_m__Y___;__’__*__“_‘

§r3‘___g_‘éx€_\___:d_°__‘_g__m"Meg_‘__“_w__9m_w_Ev~_§¢_uF__\_n8g§:g__z__fl____
_3*$_”_r______£__'_g~§3‘E:Eéug3§__1s;“:3‘ZJ$3_w___§__a0%“?E£2I2573fig:‘2%gm?M___W‘liliw‘QE ‘_:;\U‘uH1‘ y‘A"\[H‘'1‘V2 QJWI‘ls

Y J

_an'__Vum_V‘ _tL_Q
V533Q%_§¢&_§i_§§,33&g%§‘3__’7 Jggwgdg_$i‘_.iggH‘_§‘_§gg$%

Vaii8%N2%3§’§¢ML4§V%wa\§§ifiwg8_£%£§%°§_

H“g %i $$¥8§8§_ifin_ _§§ggag‘iii:WS‘;‘ rig“?28:3??g“*5E0‘$3éggn“Qg8%is‘£5X3Eii_£§gig£*gW§‘ggxu2awEQ3Q

I’ V_‘QJ::4V __vg__’%_égfig:‘W3

_N‘ _ q_w§nfi_§§:fl£%§‘gfflgigvxy§%UM§$%€“¢%“GH"

Migv~__Egg:atfiéNi?“‘gégas4%gig_#5“igEaQ28gs8 ‘___§_uifi_g§mg_§2g%§§§$§§“‘gqM$g$‘%“g_£_g§u>A§$‘§‘§g$££g§g‘§_‘¥fiv§g§g¥%‘§¥§§g§$&§%fiJ&§§a§g§;§%‘%§m#g§V&§§_§§§§a““‘§%'§i%§_§§:§§%§W%§%%fi%:fiifi§%&fi£5Efi%fiLD¢n_%a,§~§_§g___~__n_m5%“:* ggg8:265§§8§tfi_p£§§%?_0133$“_z%%?E§_%‘tQA_£§‘\_v§§‘Dx§3gg§_§%%&

__hi



til. ‘J1 38031

MISTO
mm .~.n¢<:¢.» I
G am.-6: ‘rota:

H!<iX‘-‘$!m24!

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N“047 | FORTALEZA. 09 DE MARCO DF Z018

Estaclo do Cearii - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso do Licita¢§o— Pregio n“ 20l8.03.08.1. O Pregoeiro Ulicial do Municipiu do Bum» (T1. no usu
de suas atribuicoes legais, loma piiblico. para conhecimemo dos interessados, qua estnrzi realizzindo. na sun sede. Proccdimcnto l.icii;n(irio. na modniidudc
Pregfio ii“ 2018.03.08. l. cujo objeto é a coniratacio de empresa especializada no agenciainemo de viagenu compreendcndo o.~ scrvigm do l'£‘\‘\'l’»(l. &‘llll5S0l\_

~:-1:: ~4-14--r weir ‘I "8. . U‘ P A
e Juveniude. Conirazada Thiago Martins Lopes-ME. Objeto: comrazacfio da prcstzicfio dc sen/icos para realizncio dc cvcmos c5poi1iv\».< cm mine ’ wrafiu
Esiado do Cearai - Prefeitura Municipal dc Varjota - Extrato dc Contrato / Pregfio Presencial N“ 04/2018-PP-SEJU\'. Contraicinicz Sccrciurin

aos 33 anos dc Enmnuipaqfio Politica do Municipio dc Varjula. Modalidade dc l..icila<;i1o: Prcgzio Prcsencinl N“ 04/2018-PP-SEJLJV. Fumlnim-nu:
Lei Fcdcral N" lU.510/02 c X666/93 c suas altcracocs POSi¢l'lOl‘c'».\‘. Lore I: RS 43.949.l-1 (quarenta c lrés mil. nowccntos c \]Ll2!l'Cl'll.l u now rcz|i~ c qULll()l'L
cciilnvos). Fontc dc Reciirsos: Proprios. Dotzicocs Orciiiiiciitairius: l5.0l.27.Nl2.07l(1.2.0-l(1 Elcmcnto dc Dcspcsa ii" 33 ‘)0 3‘) ()0. \’igéiici:i O Coiilrzilo
resullzmte da prcsenlc Licilaqfio [crzi um pruzo dc vigéncia até 31 dc dczembro dc 2018. Foru: (‘omarca de \’zir_ioia-CE. l)ntu (ld r\'§Sll‘|illlll'll' 3| dc .l1!I'lL'll'\i
do 2018. Signimiriosi Rafael Machado Ramos dc Vasconcelos - Contraiante. Thizigo Manins Lopes - Contrmado. Varjota-CE. 3| dc -lam-iro do 2018.
Francisco I-‘alb Lira Lopes - Pregoeiro.

rcmarcaciio e cuiicclainciito dc paisszigciis aérens iiuciouais c lcnestrcs. puni o aiendimeiito dus ll¢\IES.\'lLl8ll€.\‘ dc (l1\'€l’§2I1~ S€Cl'€l.Zil'lll.\ e l 1:11.10.» do \/lunici
de Ban'oiCE. hem como pam doaqéo :3 pessoas carenics para renlizaciio dc lialamento dc szulide, com o recehimciilo do» ‘en\‘elop¢-5 conieml-> Zl\' pr ‘. 0 E D
de preqos e a documeniacao de habililacao marcado para 0 dia 26 de Margo dc 2018. as 09:00 (novel horas. l\/liI|Dl'6S mlm1na<;oc> e eiiircgn dc . 1-.1 ' ’
scdc da Comisszio dc Liciiacio, situadzi na Rua José Lcilc Cabral. ii’ Z46. nu cidadc dc B:irro.'C‘E. no hor:'irio dc 08100 as 12:04) horas. ou -lll'-l\ ¢< - 1\>n¢
(88)3554-16 I 2. Burro/CE. 08 de Marco de 20l8. Julio Cezar Albuquerque de Araiijo -— Pregoeiro Oficial do Municipio de Barrn,Cl-I. ”

'kir* **1r *'kt

ESTADO DO C I-ZARA - PREFEITURA ;\lUNlClP.-\l. DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGRO l"RESENCl.»\L N" 2018.03.07.01.
O Municipio dc CAPlS'l'RANO, por meio do Pregoeiro. comunica aos inleressados que: no dia 23 de marqo de 2018, as 09:00 horas. c>1:ir:'1 rcaliaundu
licimcao na modalidade PREGAO PRESENCLAL. cujo objeio é a Aquisicio de Material Grélico para atender as Unidades Adminislrativas do
];\/lunicipio de Capistrano, em conformidade coin os requisilos e condicfies do Edital e seus anexos. O credenciamcmo. eii\"eIupc< dc Proposta c
Documemacao dc liabilitaceio scrfio reoebidm na sala da (‘omissiio dc Licitacfio aié as 09:20 hs. Mais informacoes poderao >cr adquiridas na Sudc dzi
Prctciluia. .\ito 5 Piaca Major José Estclita dc Aguiur. >111“ - Ccutro - Czipislmiio - CE. uo l‘l0l‘dl'lO dc 03:00 is 13:00 hams. nos dia.~ ll!€l.\ npos cszzi _r>iihlii;;zgfio.
ou no site: \v\\'w.tce.ce.gnv.br liciiacoes. (‘»\PISTR/\1\‘O. 07 dc mnrco dc ZOIS. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro.

*$$ iI** iflilii

Estado do Cearzi — Prefeiiura \lunicipal de Independénria. I) Governo Municipal dc lndcpcndéncia. torna pfihlico 0 F‘(II'&1IO do lHSIi1lmw:!\i\> (‘omrnrual
resultant: do Pregio Presencial N." GM-PP002/I8: Unidades Adininistrati\'as: Secreiurias dc lnfraesiruiura. .\(llI‘.iIllall'Zi§ZlU ; Fiiaiiiziu». (mhineic.
Procurnduria. Culcurai c Turismo. Esportc c Juvcniudc. Agricultural c Pccuaria. Mcio Ambicmc c Rcuumos Hidricos c C ITRAN. lllwjcio; dqlliiiyllu dc nmicri.il
dc cxpcdiente para atendcr as necessidades do Municipio de lndependéncia - CE. Vigéncia do Contraio: a parlir da data dc assinalura alé .'~ i dc Lli.‘/Cl1‘.l)!‘l\ dc
20l8: Contratados: Francisco G. da Silva, Taua Comércio de Sanczmtes EIRELI ~ ME e F. D. Dunne — ME. Assinam pclas Conudiuiics. Ikiciuim Pc<ln»\u
Viaira, Elisoeie Alves Pedrosaz Jozio Gomes Couiinho New: Antonio Liridomz1rGalvZ1o Nobrega: Jusé Edval Pimenlcl dc Almcida Scguiiilii; l§iiin.i luiwmi
da Silva. Marcelo Victor Torres Pinto, losé Erisvaldo Vicira Continlio e Antonio Neulon Batista Cavalczuili. Assinam pcla> Coiiii".iiud.i» l'- liniilu Rum-ni.
Alvcs Silva. Paulo Rugériu Pcrcini Duurlc TClX€ll'11 c Franciacu Luubcno Czivalcamc. Valurcs: Francisco G do Silva —- RS 30 5 l 5.89. Tami L_in1ér.n- dc
Saneanles EIRELI —- ME — RS l6.340,43 e F. D. Duane — ME ~ RS 5.3"6.70. lndependéricia - Ce, 01 do mar;-0 de 20l8. Joiiu Comes Cuutinho \L‘ll) - hi-r
de Adminislracio e Finanqas.

"kiwi iki‘ iii

Estado do (jearii - Prefeiiura de Quixeramohim - l-Ixiraio do Tcrceiro Termo Adilivo an Contralo N° 06.003/‘.2016-(.l‘-0|. (Joncorri-iii-in .\l°
06.003/20l6. Objcto; c<>nn".1I:n;Eio dc scrvico dc conslruqio do Acudc do .\/luqucrn no Dislrito dc S50 Miguel. conformc ('on\'(:nio n" 03 SR1!» (Tr 201/»
cc-lcbrado emre 0 Esiado do (‘card atraié> da S€Cl'6I£ll‘l2l dc Rccursos Hidricos (SRH) e il Prcfeiiura Municipal de Qunxcramohim. par: mcndcr zi dcmnndzi
liidrica du refciida comunidudc. aira\é> da $CCl'€IU.l"lli dc Agi'icultui".i e Recursm l‘ll(ll'lC(1>. (‘oiiirulaiilei Si:creturiai dc .~’\gricultu::i c Rccni\o~ llidricos
Contralndo: CONJASF - Con<triiior:\ de Aqudagcm LTDA. O presenle aditivo lem po1't'malidade a prorrogucfm do prazm do coiiimio ix-wiili.ii1i¢ do
proccdimciiio licitaloiio supramencionado. O prazo C0l‘lil'3lu1ll 21l'!l.\?l'iOflT|¢l‘lk’ pactuudo sera prorrogado polo periodo referents :1 H10 [LL‘lli\\ c oiu-nu) dim.
Puriaiito. leré vigéiicia de 03 dcjanciro dc 2018. fixaiido u scu now vencimciito cm 07 dcjulho dc 2018. Assiiiatura: 05 dc J:ii\.cu'o dc Z018 $igi:.i1;iiio\.
Kolowyskys Silva dc Alencar Danlas - Secretario de Agricultiira e Recumos Hidricos e Ana Maria Facundo Alves - Coniranidu

i'"L'* '.\'*'£' 'k'k"k

E$'l'ADO D0 (“E.~\RA— PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSEN'HORTABOSA~ EXTRATO DE CONTRATO .\" 2018022600] - CHAM.-\l)A
PlJBl.lC.~\ I\‘°_lH.0lll/2018 - CHP- (JRIGEM: Cl1Z1I1’lZl(l.;l Piibliczi .\I“ 04.001/2018 — Clll’. (f0N'['RATANTE: Sccrctaria dc Ediicaoiii. (i().\'TR.»\T.-\l)A:
ASSOCIACAO TAB()l:‘.NSF DOS APICLYLTORES-.~\TA. OBJETO: Aquisicfio dc gC‘nCrus alimcniicios da agriculrum i‘nn~nli-.1: dc<iinnJu Ll »up|1'r
u dumanda du zncrcnda cscolar dos alunos da Rcdc Municipal dc Ensino dc Mnnsenhor Tabosa, para atcndcr ao Progrania Nuciiinal dc Aiiiiiciitzigfio
l-Lscolai"-Pl\'AE. VALUR TOT.-\l.: RS l58.‘J50.00 (Canto e Cinqucnta e (lilo Mil N0\/606111.05 c Cinqucma R€3lS). DOT.~\(T,ZO ()R(,‘.»\!\1E\'T.~\Rl.-\ f\'°:
040112.301 . l l01.3.0(l9. - 33.90.3000. .\SSl\'A PELA C[).\'TRATAY\‘TE: Marcos Mzmins dc Pinho—- Ordenador Dcspcsas da .\'ccr:1ari.i dc Fducncéio.
ASSINA PELA CUNTRATADA: José dc l\-lclo Pmlio — Reprcscnlanle Legal. DATA l).=\.~\SShl4A'l‘URA: Z6 dc l-‘:vcreir0 dc I018. \‘lGl:.\'Cl.-\: Z6 dc
Fe\ ereiro de Z018 a 31 dc DEZ=".‘lTlbl'0 dc 2018.

*$#|~ $$1lI -i"lR$

ESTADO D0 Cl-ZARA — PREFEITURA .\IU.\l('lPAI. DE GRAN-lA— AVISO DE LICIITAQAO — PREG.§() PRI-lSE.\'( l.\I. \" Zlll8.l)3.09.0Z —
O Municipio de Granja-CE. :1tra\és dc sun ('omiss§o Peirnanente de Licit:i<;ei0 mma publico quc se encomra a disposicfio do.~ llliCZ‘C>'SZlLlU$ o l{dim1 nu
.\/iodalidade Pregio Presencial N“ 2028.03.09.02. Scssio Piiblica marcada para o dia 23 de Marco de 20l8. as 08h. cujo Olljzflll é :1 (joiiiralaciu de
empresa especializada na preslacfio de servicos de locacao i: manulencao de Sistemas lnforinatizados do Conlahilidade, Portal (lu Trnnspnri-ncia.
follia de pagamento e licitacio, para prestar services junto a Secretaria de Administracfiu do Municipio de Granja-C ll. O i'UlL‘l'i\l(| lZd:1:.l poduriz wr
adquirido no Site: \vww.tcm.ce.goiibr/licimcoes conforme IN-04/2015 e mi Sala da Comisszio dc Licitacfio, localizada nu Prucu din l\l.itriz. 5 V. L cnn-.»_
Granja-CE. no horario dc 08h as l2h. Granja-CE, 09 dc Marco de 20l8. José Mauricio Magalhaes .Ii'inior— Presidente da CPL.

*$¥ #191‘ 91$!

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA .\lUNlClPAI. DE .\'lARA.\'GUAPE — A\’lS0 DE LICITACAO - PREGLO PRESlZNCl.\l. \"‘ 00.002/20 l 8-
PPRP— A Prcgocira Oficinl do Vlunicipzil dc Marzinguapc-CE iomu piiblico para conlicciincmu dos intcrcss:ido.< quc. nu piiixiiim di.i 26 de .\-lnrco de 2018.
is 09h. na Sede dn Cumissiw Central dc l iciiuciio c Pregoes do Prelcirura dc Mar:uiguap=:-CE. locnlimdzi no (Iciilro \dn1iimir;11i\.i Lil\\k'l'lli1Ll\>~' \'n'giiio
TziV0l"d - Pi-acu Scnador Almir Pinio. N ’ 2 I ", Ccniro, Murangunpe-CE, eslara rcalizandu l_.lCilllI.,';ilY. na Modulidadc Prcgfiu l"rcscr=ciul i.ll_|\I llliiclu o
Registro dc Prcgos para.~\qiiisi\;io dc tubos (manillias) dc concn-to arniado c pré-moldadus, de interesse da Secreiaria dc I I1fl‘H€\l'I'llflll'll dn \lunicipio
dc Maranguape-CE. rudo conform: especificzicoes comidas no Temio dc Referéncia. o quail encomru-se disponivel no endercqn ;icini;i. mi horzirin -Jc o.\‘h
as l2h. Maranguape-CE. 09 de Marco de 2018. Raylsc Rafaclle Jeronimo Lima —A Pregneira.

#¥* *1"? 1=#t

EST.-\D() DO CEARA - l’REFElTL'R.-\ MLNICIPAL DE CROAT:'\ — AVISO DE LICITACAO — Pl{l'lCQ() l’lUL'5L.\‘Cl.-\L N" 012/‘Z018 — .-'\
Prvgocira do Prefeitura .\/lnnicipal do (Lroatci-(.‘l;1orna piihlico para conhecimenio dos intcressados que realizarzi Liciiacao na Modalidade l’fcg;ii\ l‘ri.-~unc|.il.
I\'\1'Ill'\I1(lO >oh o l\" 012 2018. com critéiio de Julgamcmo Manor Preco Global (Menor Pcrcenlual de Taxa dc.-\dmini>tracim;. wndo Clllrlli ()h_ivl<~ U Regiurn
do Preqo visando Fuiura 0 Evenlual Contralaqaio de cmpresa para presiag-do dc scnicos dc implantacio. inicrnicdiaciin c Xldml[1lSir1l\'50 do
um sistema inlorniatizado l.‘ inicgrado. com utilizacio de cartio magnéiico c/ou micro pmcessarlo, ohjetivando o gereiiviziim-iito. iniinuleiiqaio '.'
abaslecimenio da froia de veiculos das diversas Secretarias do Municipio de Croam-CE. A Scsszio scrri rcaliziida as 08h30min do dia 23 do Marco
dc Z018. nn Sula da Comissfio .\‘llllZl(lLl a Ruzi \/lzinoel Bragai. N” 573. Caroba. Crorilé-CE. A Documenulcéo do Ediial na integra podcra ear il\l\|llIl'l\l\: nu
cndcreco acima immcionndo. no horario dc 0><h {is llli e no suguinic Siiio \'irtuul: vwvwicm.cc.gov.br’lici!aco~:s. Mais informacocfi no ;'l\(lL’l'C\;u \‘ll.lLlU on
pclc Tclcl'o-iic: (Rx) 3659.1 164. Croatzi~CE, 08 dc Marco dc 2018. l~'ran1-isca Silva do Abrcn — Pregoeiro.

iii $*>'$ ¥$=i=



L1

s" '1‘,

'....- I 74 /.53‘/v m.'>- 7:150 Diério Oficial da Uniio - Segio 3 N“<l*.scxizi-i‘c|r.i, " ilc mzirui dc I'll.‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISO DE l.lClT.\Q.§U

PREG/‘O PRESE\‘('I.\L N“ Z0l8.03.07.0l

0 \lunicipio dc CAPISTRANO, pur mud do Prcgonm.
mniunicri .io\ inu'r\>>sado< quc no dia 23 dc inurgo dc 20l$. as U9;00
l)I)l'(l>. l.‘\h\fl§ n:.ili'/xndo lltil-.i;;;'io no modalidndc l’Rl'G.~\O
PRFSI M'l¢\l.. cujo objeio e ii Aquisiqfio dc Mzin.-rizil Fmlico para
dlitflillff as Unidzules !\dIl1il\l$ll'3il\ilS do Mnnicipio dc (hpistraiio. em
\frl\ibHT\ld3ilC coin on rrquisilns i: condicfics do Ediiai C semi aacxos.
l) ircdunciameiiiii. enwl-up.-\ dc Pmpnsm i: Dl'CUI|!L'l!l'Ll\‘§iU dc
lr.ihilil.icziu wriio r<.\‘a'l:|do3 ria vila d1 Giiiiiasiiu dc l.icil:is;io zité as
no.1!) hs. Mini» infonnaqoos podurdo .~;i.-r adqulrniiis ns Stdt Llll
|*:<i'cinir.i. on» ii l’i~ii,-ii \‘l.ijor ion‘ i‘.~(CiliJ dc .-\gi.i;ii. crn“ - Ucnlro -
i'.i;>-i~u~i'i.i - ('l- no lionirio dc OX-00 im 13.00 ll0'1l.~_ aim dms iili.-is

.171-.\>" ;‘\!Il PilD|l£'ilCii\'. on no mo: wvi"-\'.icc.~;i: guv.br:'|ic|lacoc§.

i_:;1i>|:-an-»i'.'L 7 ii: i:;n:-- dc 2018
.ll1\‘r\S Ll‘-1.-\ DE S()l.'$;\

Pi(EFl;'lTL'R.‘\ MUl\‘lClPi\L DE CARlRl.»\CL’

Rl-Z~'Ul.'l'-H70 DE N\B!l.l'l3\C.\0
TOM.~\Il-\ DE PRECOS N“ Z0l7.ll.20.0l

.’\ l.'oriiis\iv l’.:mia=iicnh: dc Licilwgtiu lorna piihlicu prim OS
i=.icrc-ado> \l resulaadu du Fm": Hubiliiarziri da Toinadn dc PIBQQS N"
I0 I '2! l.I0.0l. cujo o ubpn-i<.v c ii ci.-niiziiagio -J: {).‘\SlL| Jiirizlicn para ii
;;r:.<ia;:'iu dc S\‘l'Vl\'0~’ n.\ paviiiieniagilo eni pedra l~JS\1l rciur-iada nu
-\'- caizdii Miguel R1J\‘l\iD(&;L‘l!YC|l.l5:l0l F1! sud: do miuiicipio dc (.‘ai'iriiig::i-
('¢ur.‘i. Anti» imillisc do» ilwuniznlw Bpl'€>€'llil(l\.‘5 i~.i >¢$.<l§\3 do dia I2
dc D\‘7ul'\ll7f0 dc Z017 as 03:30 Ono lloms u Tmnii Miiiuln'~. mi <:il-4 d;i
mniiwzio dc licinigzio. Fica H:ibiii!ada' :\ empreuisy. Q & T
L Ylll.\l\’Ll\‘5\.'> u Luc;:¢Gi:s dc Miu dc Ubm Eircli - Me. iim;ri!;i no ( up]

IS 4l$.403'(|l1Ul-6-3. Teoionio (‘un.\ini<;6c;- I cinema lr|du>lria c
SLr»i\_\i; l_|iLi, lll§\‘Tllfl No CI|p_| Y\ " ill.-l53.9l"'04i1ll-Tl). Ruiiiii
('-iiisiriizom Lida - ME. lnsciiia No Cnpj N iv 2l.‘2.‘.55I.'li1\0I~Y-7 (i7
('\»miingii-cs M-r\=\~u\ F TT.1IlS]'\(Il1\‘3 F.ll\‘|l—M¢. liw.-rim \;n (npj N"
Ili.5"I'.N')9rlK\0l-09. Flay Engcnhdri: Fmpn:<~iidi:vi¢niu.~ I: §cr\"ico.~
Errol: - .\/IE. lll:\T|Ul no Ciipj N.“ l7.b\)0.:<5.‘-I)<1Ul~\)-1. Podium
l.llIpf€cI'liilll‘\£l\l(1\ l.l(Ln. inra.-riln no (iii-ii N’ “ ifl.527*)‘)1vi-UIH-til. ML:
fiiiisiiuaziu Civil Lida - ME. in>:riIa no Clip] N.“ lI.§|iL'.‘47X.U(I(Il~4.i.
\ l l (‘oiM!\l;'6¢< Lida - ME. imam: no (‘um N." I5.61‘l.lJRfl\0iil-
X4. (‘niiciul-ex Comcrciu (‘onawucévs i: SCl'\'l§\\§ Lida: - EN‘. mS\‘fl\Zl no
i‘iipi ‘\1“ I3.oJ7.5(\4/'()0l1l-R1. As [\XlflJ\.lpIll"llt‘.\ haliiliiiidaa nlendcraiii
l\".ll!§ in -."xigC'n\.-ins do cdilnl dc Tuiiiada dc Prwus N" Zfll 7 ll.2U.0l. E
|'|;-am inahiliudiis as séguinles eiiiprasas pelos l‘l\0\l\'i'>fl \’L‘§Cl’ll\1s no .-\ia
do .liilii:inii.-nio. Eiupri.-salsi. C2 Cun:<|ru1ur.i c Pl'€.sladL\F1 dc SL'l’Vl\'0.\
Fireli-MF. iiiscriia no(‘npj N." !T~ 4 l0..i2l-T!00l-$"- (aldau Engcnharia
u i i~ii.\ir\i.;C¢:.\ Lida - ME. inscrim no (‘iipj N,“ l\i.n2l.4>U.-‘fllilll-(13.
\i.L. (\in.~u‘ucbe.~ 2 Eiiipreendimenios Eiieii. m.~:cni:i no Cnpi
Zi.]l1il7$/fltilil-411. IUF §L'l\‘l\‘Us c Elllfiifldllilliliflllllis _ ME. lllsdflill
no (‘npi \' “ 05 ‘$6 09!a‘000l-74. Conrilrulora \'crr:i Ncgm Eiicli.
imciiia no Liipj \" Z3.5><S.ol90')lll4‘\l. l»‘.l(‘ 4. um-uito Scr\ii;o> F
Fl‘.1[IH7d'I\i.lID\C!l!0.\’ l.l(l4'\. ln~'cn'l1) no ( npi ?\' ns.s!»1.S_=|-'iioo|-ii‘. Pv
Ellgtlllliifld. Si:i1/rum c Liicaqocs Lida - \»ll-_'. inacrila no L np; N."
H W0 '\"U:'il(K)|-}l.I. l1(llliCJ Fdilir-r~,-ocs : COIl\‘lIug1{>¢\‘ Lilia. inscriia
no [lip] N.‘ ~l;.577.li!i\)-‘liilll-IX. JAN (.'Ull$‘ll|lg‘0l'.\ IQ S<rviuni Lilli-
\ll';. in>crii:i nu Cnpi \“ :2.03Z.?l}."lKlOl—4lJ. RT FlYlPl\2\‘ll€lll\\€fllU.~
(~'l'Il\.'l\l‘~ c Eilifica\~6¢.\ Eircli-M-:. lil.:\TliiA N17 Cnpj N “
I354? ZZh»\)00l-$°. lnoi-n ('un.\lniqi\'.~ c’ lini\i‘e¢:ndiin::ilii> Fii'cli~
\1l'.. lll><.'l'lll£ nu Lnpi I9.-¢II).8-'55 0001-M. Tcles Suliigoiis Em
irir-\i.-i.-I i-.5rc!i~MF.. lI‘l%<Jl'l\£l no L' zip) 1‘?-.(iZ',l&\'-3»000l-rd). J Z
'.'.-iiiiiiici-ca c S\.'l'\lgiI\ Lula ~ .\1l'.. lll:~%.'l'lIi! no (‘iipj N.“
v7 5-45.‘)-8li'O(i(ll-75. Flap kl-ii~iir\ii;5¢.~ e Fziiipwciidini-:nio> Lida.
i:.-min no (NP! ii." 0.x‘ 4r¢o9ii5:(KX!l~1~). A Aizi dc iulgamcriln ilzi
ilouiin-;niii¢i(i L-oi; ii .!ispmicZio dos inierc-.»mio> in: .~ala rla \J\)Il1l>X§l) do
'i_:';i\;:Z-- iii» lioririu dc 08:00 as i2:'J0 l\\‘liE>. no uidcrcqii Run Parquc
Rci |';JlP Pélfiilfl‘ S \'_ L‘:iririi|i_'u - Cuira. :.- J pun! ll\‘.\\l puliliciiifr, Iii-ii
.ii~ci1u U prnzu lL'LJl$ill dc S lC|iicoi -li.i> (iii.-i.~ pilln in I-olllldli ranks
\\=l7l>}f7ni' .\i\ [09, inciso 1. alinea "a". (‘asq niw hnia iiiieriioflqio do
:<'.'..;x.\ .i .il\‘I7U|7i dais pmpnqa dc pri.-so: fisa inaruzidgi par-i \\ dia II dc
\la1¢-: \l-: 3013. as 0l'l;00 norm na *‘Jl;l dz (‘omi.~.\ao dz l.icil:i':Eio.

Liririaqii-L'£, Ii dc iiiiirziz dc ZHEN.
JUSY. LENUS B!'$S.‘\ li‘\Tl3 l;’\

l’w:;i\£cri==' i.:e L'u;ii:~'\;‘a>

PREFEITURA Ml3Nl('lPAL DE ('ASCA\"EL

_ AVISO DE LICITAC in
PRl‘.(;.\U PR!-i5l1N(.‘l.\l. v 02.ll9.ill.’Z0ll4

Pelii PTC5(’!l(€ any e em CIJl!l§7\'!lTl€lll¢~ is Ll’! n" llI.i2li'0Z e
k.(\oo:"l3 c was 3llCl'I!§(_)C$. c o Dccniic Municipal n“ 0!)o20l7. dc
II-'01 ZUI7. o(ail’rcgo¢Iroial Oficial do Municipio dc {Tu-iuwzcl1'(‘l~.
\}\\IllllIIiCll unis iiitciv.-vmdim qnc nnilizini no din 2'4/0.1 ’Z0lfl. iii UK horini.
nu .\‘BlH dii (‘omiisan Pei-nmnenie ii: l.icIiiicEm. siiumhi A .'\\'. Chnncclcr
l:<l.\(.‘l'\ Qucirw. 2650. liiiino Rio Novo. C=i.~ca\-cl»Cl~'.

O l‘rv:%§u Picscricial ii” 02.00.01 2018 L'\l|U obicio: re iisrrii dc
'ari:Lo\' parii o 0\'||lZCl!Yk'fl|0 dc Y»-fcigflcs ii i (qui.'niinli:i_ .~'i:ll':<cr\'ii:c_
lnnclie z entice break] mini alendera !\€C£SSl(l:£l¢ das di\-ersas secrzmrias
do niumcinio. Fdll-3| c ilrmais l\'lr0l‘ll’\.lQ'6L§ podcrio ~cr adquiridas no
;!IKi\'l'L‘5'O supiaincncionado. iii: scgunda ii S¢‘(l3-i1’ll'J. dc 08 is I2
||i|"-l.\.

lO§lMAR GOMFS Si )l ‘Q/\

AV ISO

A Piuidcnlc du Coiniviiii Técnicn .lulpiidin'n C\\Il1lll1ICi am
llllCI‘L‘$!\fl£l\)\’ mi Uianiada Piihliczi N“ l.'3UlX cu_iu ubpzlo ziquiaicio dc
géncros uliineiilitim percci\<iK c min p¢i\:ciwi.< ill-l"i\’C$ dzi agriizultur-.i
tamilinr c do ciiiprccndcilov fninilizir riiral pani niciidinicnio do
pmgrima mitiunlll dc alinicnmoiii i}$ClYl3l - PNAE ilii rude rnnni\:ip:il
dc L'!l§lIlu do (.'i~wawl CE. qua 0 ruuilw iiih.'rpo:<Io pclzi Cuopcrania
dii Agnculiiim l-uiniliiir c Eoiinomia Solidiirizi dc l'indorci;-mu imcnm
no (‘Kl’) ii" IN.Xl3.0o4w'000I-77 coin visu». ii ic»:on.~idci:ir ii dccido
quc dcvlarou Habiliiailnclo -I5 coopominim ('O0Pl-'M.~\i"l~' -
(Tooperaiiu dos Peqi.eno=. c Méalios Agricullores do Cenrzi iiisciilo no
(NP! n" 10 I26 5lKi'000l--‘U. Coopernziiii /\groindust1ial lé
l..m_iri:n¢n Lida - k'(lP.\ZF.l. inscmo no CNPJ n" l0.25-‘.805-'0lIli|-IS
L‘ -v agriuilhir Fn1l1fl\'\Il) Edinciiso Mcln Batista illfi\.'l‘ll0 llu l_'i'F ii“
~i5§.43i>.3‘)3-0-I fur iuigiido |MPRl.)CEDENTE pol: Coniiwio
‘X écnici .|l5lgad0\'1\. c zi nivcl iiii.-irirqiiiin p\;lO $&\'l'i:l2\4'|u Municipal dii
rducagiiii. L‘-.iliura. Dc.~p\-no c -lL\V\7I\ll1dL'. confomic infoniiaciici
$'Ul!llliih nu procmlsu. (Ji|\ri\~".-coir. em deuciml-riciii no di.\'poslu no an.
17. 4", do R:<olu<;-.§=i FND1; CD 11‘ 2l'>1'Zlll3 v nu llcrii ii" 3.10 do
Iidiiai. fii;:i ahcnii przim de 1 \dni.~l rliua pun corrqzéo dris falliae nu
d-uunicnlaciii apmciiladii p£‘l\J5 panicipainm Coupmiiva ch
Agriciilliirti Familiar dc Ocani ((IU().~\Fl 2 n A\\o\'|;ii;;iu dos
-\piculn\ri:s do Canal do Trzilailliadur.

l.Ul'lNl-.ll)‘r. li,-\l*.l3"LIS.=\ S\'.‘IU5A \.-(‘llC|A
l’RlEFl-ZlTL'RA MUNICII-'.~\L DE (‘AUCAl.~\

.i\‘i.so DE iu;vo(;.»\c.-R0
r0M.\o.\ or: FRECOS x" zoix.nz.ns.oos

A (‘iiuii.~"si'i~- Pcimsincuic di: Liuiucfio J: Pu-fciluia
Miinicipiil dc (‘uiicuia iiirnu piilaiico -.1u¢' zi ‘liiiiiziilii Jr l'rn;-on N"
.‘0l.\'.0105.U03. quc lcm poi UlI_‘ln‘li| ii cuniraluciiii dc ciiipicsii
\‘$['l(‘t‘lDll/illiil visiindo fl cxccui,-:io dos l~€l‘\’l\;U.\‘ dc cngcnhiiri-1 civil dc
.-cl'orni.i \.i;l.\‘ agéiicim dos (‘orrcim ciinimiiiérios do Muiiicipio dc
('.1ui:ii.i"L'F lo: Reioguln. poi dclenniniicfm dzi Sr.‘€fi£ll\I'l3 dz
Pairimiiliin. §€i‘\‘l\."i\\‘ Piihlicna u Tmmpurle. n:i fomiii iln .'\l'l. 4‘) ilii
Lci N“ ?4.(»oo/"3. luau coino nu fiiimiiln -F3 do Suriiriiio 1'iil'Iun:iI
l'\:Jcr.i|. Vlill{7H.'.\ |Il|iIlfllll\'Li‘\‘> on siilii Ju liciuirziii do Muiiiupio dr
Codi-urn. CIl\.l\?I\I~,‘lJ Ru: Li-iwici Comma, I073 - l’aiqui- Solcdndc -
(‘;i\iuai:i.'\.‘l:. no nomrio dc cipcdicnic an publico dc ilfizbli 2 32:00 on
pulo ram-: iX5i 33410505.

ifii\itiiiu~(TI'.. 3 dc niiiwo dc 10l.\'
M.-\R1.'\ F.'\Bl\lL1\ i\L\/[S ("\.\TRl'\
l’ri'>iilcn;c rln ('iiii;i~;~'iio dc l,;cil=ir'T=-1

_ msornsam PRES£N'('l.~\L N° 20l8.0l.2-0.001
Para Apri:si.~ntac:io ll: l\fU|)US!£l$ Rczizk-:.|ii;iil:i - L'uj'u ohji.-iu c 0
Riigiblfll dc Prixos Pflfll |'u|iir.i> -: cvi:niu:ii> :iqiii.\"ii;Iics di: i‘-laicriais
l_ili)Ul’i\lUfli1lS prim zilcndcr as llCU\.‘-\.\'lllfld\7> do Ho.~ iiial Municipiil Dr.
Alvcl.irdi,- (link-Ilia tlil Rocha dii SC1IfL'l.1il;.l di: $i]l.l~'l\£ do Miinicigiin ik
L"auuzia."C F.

A Pl'¢'ni:i'm do Mimicipin do Cmicaia. Th-.ii<a Marin Silva
C\mV¢Wfl as $‘_lTlpl'L‘S3.\ iciiccrliiizis do rcl'ci|c.|u prim->su para
.ii:\ri:.v;'nlnyi‘i\i dz» pruposliis r-.-ndcqiiiida dc prwus no pnizo dr 45¢
aquiirciila i‘ vim) l1(\Rl~3, .1 L'Hl'l'l|l' ilcsfu iiublicugiii

( .:u;iiia-(‘la R dc ITIHXLU dc Eiiifii.
THi\lS.'\ MAMA SILVA

Pf$‘gl7L';lfl

AVISO ng LICITAC.-10cmi(.'onRF.Nci,\ i>Lrai.ic.\ N‘ ziii-i.i1a.i-mi:
A Cniviissiiu PiIfl'|lfll'k‘llX¢ dc L\Cl1Zt\300 dii Prciriluia

i\lunicip;il dc (aiicaia - Cc. vcm air.ivé< di-sic Cimvncir as llCllilllk‘\‘
classiiicudus i: L! qiimi: iiiiurczmir. pan: ahcriuni Lilb Eiivclupc L -
propcsla Dc l'r\a;os da Conconiii-iris l’\'1blu"ii N" 21)] Um. l‘l.00Z. cujo
iil»_-clo 6‘ i:.\i.-u.n,*fi».v dc 4ll)!'ll\ c 3lIl‘\‘l§‘C».\‘ dc cngciiliiirin ciinccrncnles ii
csuio do purquc dc iluniinziciio pilibliui do Municipio dc (‘inic.iia. o
our abringc J nianiilengéii ll l\l'!l'fl.\ ‘ll: {lm|':llil(_‘5\I. relivinii. mi-ihnna.
?ll1‘l€£ll1Z0§0<‘l e milm as illllllfllh ritimliirlex ]lzil‘lI aieiidinieiiin das
i:c'c¢:mii:id¢- do Nliiiiicipii» iclaiii\;i.~ ii iluniiiizicin puhlicn
L'\YlTl§l\'L'l!<lL'lldU 0 fiii'iici::inciii\i dz‘ miiu-dc-ubin. m;ili:ii.ii> L
c=4iiiz>.=mrniu>. jiiniu ll $.~vrcuriii do Painniiiiiio. §cfH§'u~ Piiblnos v
T|c\n\'P\\flL' do \'ll.|l"ilL‘lPll\ dc C.iiiuiiii"(.‘l.". qua sq: n:.ili!i|r:§ no diii I3
dc miiiiio dc I01» as ll} 30. \llUi’i\li| NI Run Ciirmicl (‘om-iii. llJ7l -

Pdfqlir Snlizilmle - L.iu-.-iii.i LT, l?-iiido do ('=iiia. |I\Jl0l'L‘.\
inliiiiriac-it-~". pcl-i FUHC ilifii 33-l2.05-45

i..:iii-:iii;i-(‘L S dc irmimi do Zlili.
MARI.-\ FAHIULA I\l.VES (ASTRO

I'r¢.<:i£=-iiii- d.i (.oini.~».iu

.\\v'l$() Di! (.'H»\hI.\Ml-INIU PUBLICO \' Z0lB.03.ll7.ll0Z

A l’rc>c|d_:n\\: do ('oiiii>.\.iu Pcrniunciih: do l.i-:ii;ii;.io div
Prefciiurn \llll\lClpfli dc Cauuaia. mrmi piiblicii [mm i-oiilieciiiwnm
dos inlurcxsados. qnc Cfilflrfi rcccbciido 11> dncuiiirni.1¢i‘>¢.~
csiibclccidn no ciliuil do iliaiiinincniu §\lPl'il\.’lldLlU iii: 0 dia 20 dc
m.ir,,u dc Z018 d.\ (i~A;1=0_ iiujn objclu c: (‘rcdvr.cinnii:|iiu he
Fmwial C§P¢CiL|li'/0I\l\\ para 2llf.'|\(l€f o Progriiimi Segundo Tampa -

adrfio. convénm dc Niimcrn .‘l5'2'7\l4-'1U|7_ limmdn onlrc A

Picfcilum dc (‘.i\u:m:i_ nllil‘-\.'\ .l., \-i,‘\lL'\'-\'l>l lliii--\ir:.i! ii. l"\;.-its
: .1ii\enliidc c (1 \"ll\l.~l\'llu -i-i l.\[‘\i'l:. L--~i.r-.=~=~_¢ ~'--r'-.i.ii’;¢i,-~-.-
i:oiiala|ili:.~ no lcrmn dc R.~i1*ru-uni .\nc\» I Jo t.-lii.il -~ q\1.ll
:iicoiilr.i-st. an .ni:i:r;z. 'i d|'\P\\\lg.’|\\ iii.-‘_i.\iio\ n~ iiiirrc-».-iii-.. no
snl-1 da (‘cinimiii dc l l\‘ll-I5-l4‘ |i~i-.i|=>-.:d.i_n.i Run 4 \ll':i'i\'l ( i-iwin
I07‘ > Pnrqur S\'lC\ldLl€ - r~|'.|\'~H-Y (1-. llv |iU|Z\|1\\ d: nlvndiiii¢ii:i~
an piiblicu. dc 08:00 u l2:00_ ion-.-: INN H41 ‘\<-~.‘- on |)L‘l|I p<.iIl:=l
do TCT (e: hiip. ‘nu-n.\.:'n ii.‘ pi-i |'-i Iii-i.iim'.~.

(.iiii.ii.-i~k'i:. 5 .1: l"i\1-_=‘ Ji; _‘"I'<
.\'l.\RlA l'~\B|0L.\ .\!.\ !'.\' <.'.\SiR<1

AVISO Di. L'||Al\'l.\.\'lE\Tl') Pllll ll n \' :ii|il.0.1.n‘~.n0.i

.-'\ Prmidirnl-: do (1'2lZl\'i'i<3 l,_'il‘ldl\-.'i\'i.’ dc l.icii:i-."3|. L
Prcfciiun Mlinicinzil dc ('::uu.ii:i. l-v1"‘..\ pnhliio ;\:-12' -.-nnhcciincni--
do:~ ‘\'II\;l\‘\'$JJU>. qin; l)!\|11!"l r\:\_'\.'h»HL:l‘ ' uS Juuimcni.ii,'-'-vs
cslabciccidu no cditul do Cifilillflfllillhl <ii;ir.icii;irli- .;l\1 U dii: .I=i Jv
mllI§U dc IOU‘. as I025". i‘li_i\i £Il\1L'i(> C cr\:dciii'i;'m\_'!iZ|» do ;\v~\o:=l
cspccializiido para: alcinlcr ii l'nigriii.i;z Si-giiiiiln I‘i.~ini'-i- ~ Pziilifi--.
~.‘\)ll\/éfllfl dc Niiriiero 61773 30l7. linixid-i -zniiu :1 Prci:::=ri.i dc
(“auc-iia. ilil’;l\'¢_\ dii Secrcinnii Mi.n:u|iai -lc ilripc-rh: r .lii\-eiiindc c
o Minislério do iisporie. c.ini‘nrrnc ¢<r><icii'i\-¢a{ii:\ u?l!\'l;i|‘ll'-:‘\ no
lcrino dc Re|'erie1\ci.i -'\iiexo I do friioil. U .;nnl ;'l1.‘(‘Ill'?l-<i:_ in
inicgm. a dl5|'\0.\l¢il') dc l0t.lO\' us iiiicic.~'.»aiJv.». nu \.:!.i d.i (Ul'\l.‘L\Q\'
dc Liciiiiriin. local:/nili mi Rua Uiriini-l F-irruiii. HIT" - l'-llqllit
Sblélidtli; - Cnu-siiin-'('i:. no liuninu .l\: (lL\,‘I‘hiliZ)\,‘flll\ an |>l|i1lH.'.I. Jx
08:00 is l3:0r)_ {one i:¢<i '~341.iJ:;1\ nu |1;'lil pi-mil do l(‘l- (‘in
hrlp./.'ww\v.icin.u:.gi-\.br l;L‘l\ilL‘lli-'1.

1 an-.uia-l 1.4 \ -1. :i..-.~;i .i\ J0's'
.\/}AR|.\ F.*.l.lliiL.~\ .‘.l\'l-i.~ i.'.\$'l'Rii

PRliFl';lTllRl\ \4ILNl("lPAl. Iii (l~l()Rfi7.|-‘\H(l

.\\‘l>U m; I i(i'r.i< Au
Tosum m-1 Piiizrm ~~ 10lll.(l.1.ll§.ll2J-l Mics

‘- Prc\|i‘.ci'lc da ('<\.iii-.eini |‘<""l‘»J¥lU\i& ilr Ii-iizirini -Eu
Muiiicipir dc (lioinziniw rorni |1»i‘~\linn -id-' ~i.- .~n >‘llI.l .i ii-.;w~.i.-..n
dos iiitcics.~adn:~ o Ediinl dc licii:n,;]-- mi .i.i~i1:i!id:|-ii l3~ii-nun ~k
f’rci;n< ii" Zlllii (ii.flF,df€-I-Tl’-l MS -l-\ 'I"\\ \l~"!liI I um-. A \||i| -»h|i~:--
é Ll Cimiiaiacaio dc l';nipn:>.i E\P£'\.l<all.'-lklll r-urn ‘_"I\‘l'l'\'_|\' J-. I! il.l
Unidad: lkisicu dc Sands l US mi .\\\'l\|\l»l '|gii.i.'ih- .-.- l.\:»nn-\ ‘ll:
Piiliu do Mnnicipio dc (‘liiirii/inlio-1' l-. -\ H'.|ll/.l!-\L‘ .i.i fl‘ -in .n.ii»--
do ZOIS. in l-l;00li.\. Mi|i0ie\ ll\l0l‘\'lIU{D'.'_\ no \.'ll.l fin L.-zinwi-~
Pennnnciiic \\<- |.lCl|fr¢50. <iin.i.L. llfl .'\.\ loiiiiiiii-as .sim;ii;.-> \lk'
C:ir\allio_ $"N - Vila Rvqueqan - (liivriiiiilii.-('1 il:l~ -'i><."i'i 1.»
l4:0iIiu-. no polo rah.-|'-iiic I-‘l5\ 3?! i l~< . no \'ll‘
w\\'n.lcu.cc.gii\'.lii

i‘i|:iiivinli.»-' 5-_ A 4. '|,l U =., _i:;x
“ARIA ii!-' l,()l ‘RU!-\' (il i\|l S l )5. \'ll \~\ »\\1\ ‘-L ll"

PREFElTUR!\ l\-‘lLYNiCll‘»\l. l)l. UR \l'f)

.-“ISO us Lli"ii.\<'.io
L‘0M'.0RRF‘.N(.'l_-\ \- 2fllX.<ll.ln.3

UBIEKJI Cunlmlii-;iiu do.\ jsvri l\lI\ dc |:_i!lg‘L‘l'l\<l[4it pill'J
Pavinicniiwiiii (13 Av |lu'l’IIk‘.\ !’ar'.i§b:. nu i'~!i:»i-ri;"iii- dc L":ii<»('F

A ('onit.\~:'|i\ P-:rm;|r|\'nIr or I ii-il.i\.'|o mi P‘.|l' l illl'.‘1IL"| |‘1.l|‘i
quit >c hi:-.i Prucnic nii &.‘c~s5u I’-ii-iiu Ill.’ I ic-i.i»;£\r-. 0\
RC[\ICS€IXlAI‘ll:< l=g3,< dR\ lfTlpf:‘\;1$ (TiR,'u. ~ \U.\2§TkL'T()R-\
RODO\}\LHO i\LENL‘!\R L|‘D.i\. |\§4.' RH‘-\ \Q !Q\P.l \'()B Q N‘
07,l*)5.l')'=.~l)(i0l-13: CUNQTRAM - \':J.\H|‘Ril\,'()FS l'. Al ll(il 'El
DE M/\QUlN.~\$ LTDA. LNSLRIT.-X Nu L'Nl‘.l $08 i_i \"'
72 43Z.7Z7'0()ill‘F\?. E. Ainda ('iin\-Mini--.~‘ (la |)L11i:ii~ l|\lL"L"-‘\.|dl13
Em Acompanliarcni O l'ianswn\:r [hi Sr-sii-_i Puhlica. QLH:
Atonlcccni No Din ii I): ‘vi;ii'¢:,i Dc Ifiiik .-\.< 1-‘h Slim :Hur.'um
Local}.,.Vlaioi1*= Infnnnncbes .\|iii~ie.~ Do Teleiimr ii-’\‘iS52l ‘>000 l)Ll.\
0800 .~\s H no Hi-ms (H--rari-i Lorali

i‘;-.-_io'( F l< ,1.~ -mi 'il' ‘:H.\
\‘;\Ll‘Rl.\ D(H'.-\P.’d1..i W_|i.'R»\

l'|-_'\£\l;E\‘=» '.ll ' i-i:=i~\.'w

PREFF_l'l'l.'R.*\ i\lUNi( ll’\l. DF. L‘l<|,)_-‘J7'\

,5»-iso |>£ L|<"iT.\qAo
PRi.i;,\n Piii'si'\<"i..\i, |'\" ii-zimi

A Pix-gvciiii do i'r':li'ilu|:i \luim':p;ii J. <‘m.il.i<L'l- ionu
puliiicn prim COIl|iC(|lll\.‘IIk‘ dm llli\‘l\‘\\illl\‘-\ 3‘-ui isiili/.i:.i l.i»il;iij5r.
na Modnlidmdc l':1-gliu Pix-.~i-niiiil. il"ll'lbJ\l'\ s. n i\ llilI!!lK win
crilcnu dc lulgimivrilu .\-ii:nur l'ri\'n (iluhui (.\-lcni-1 l’\m:itlii.iI dc
Taxa di: Adiiiinuiracéioi. ieiido \."'i“(i ()h|ei., ii ih.~i:-sm- oi: Pic-;u
visundo Fiiluru c Lwniiuil (l)i|ll'i|lil\!li\ dz L-llf‘l'\'\-I [Vlhi ;\.-'c\iiy=i--
dc scrvicoa dc ill'lpldl’lId\_il\\. ll"ll\7I'D\L,l.il.l\'Ili‘ \' ;-dmiv*i>iri\-{iii or um
sislcini iiiforniiiii/iirliv 1- iniegrziili. »-IEIT vUll.'\\in\ dc (‘.A[|,,||
magiicnco \:/(‘U iriwm P'Uk'_'S.‘il\l\l llh_|g'l'!‘|vlv\li-‘ I Q-_".':.'l.>lH-_.-l\~_
iiianiilcnqiiii v .ib.i.~'!i:uiii-:nii- -l.i ll-"id dc isii.iii~~ -iuv di\.~~.;;
Si.-crelziriiu do Muniiipio dc (‘n-;ii..»i'L \ .\-:~-..'ii- <‘.'r_i i:.iii/=..l.i -L‘
0l$li30imn do di.. 3] Jc l\l2‘.r\o dc 1:i|»<. {hi d.= |i‘Illl|\§.!"
-ailuadu .| Run Mun->i:l Rrngii. -‘\|' ‘I11 &;.io1'~i (r.-:ii.=-i‘l- \
Dn<u|ncni.1i;:iri do Fdiiril no inicmi flIl\'lA‘l'L¥ \-:r .iil-iniriil~» ll-V

For dnciimenm pride ser vcrificadn no EI)d81:';O eleiiiiriico hrq-izf»-.v.\w.i:i gm.hr'.iuiuniicidadeJimil. i)\K‘l!!‘3rr.!n ZISSHlII(‘ii‘ digiiiiini-siiic »:inii'nm~.i.~ NIP n" J 2""-J T.i.ii~ :l'vl[ .3“; ]\'1&X‘l“i ,,
ptlu codign 0D032(IIKll$090Ul74 l|liTll£“\ll\|l1li"i1 J: (hziiiw i'i'.li ..~i> R1 =~:,I.--r.; ii P'lili'"l

A'- %
Fla

uRubrii:a°



,
1;? ‘ii? O . -

-i ., . V , O
--1;», ‘

._1%‘; fiyfi 1 5'" y ‘ “$1 \,{»:_)a ~“ an Q .. ‘IL 9/.

U n|_

1; Fénz ‘M; '.~.0 . i \§§?»§ :1if W £7 -,,1~; of ;. .3'
1 42;; éissi 1;‘i.~l*. "-7Q

CERTIDZO DE AF1xAg.&o 05 AVISO 05 1.1crTAg;iio

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especiaimente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Organica Municipal que o Aviso
de Licitagao do Pregfio Presencial N.° 2018.03.07.01, foi pubiicado através
de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Pubiicagoes), na
data de O9 de margo de 2018.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagéo da Pregéo Presencial N.° 2018.03.07.01, foi publicado no
jornal O Povo pagina 10; Diario Oficial do Estado pagina 211 e Diario Oficiai
da Uniao pagina 174 do dia O9 de margo de 2018.

CAPISTRANO—CE, O9 DE MARCO DE Z018.

A ,/U/ii/rm Q11, fiowéa
JONAS LIMA DE SQUSA

ll PREGOEIRO
V!

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326—1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5

OI!;~'~ ¢F -re.,O+”0v9'*


